
 
 

 
 

UCHWAŁA Nr XXXIII/319/2017 
Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 5 września 2017 r. 

 
 

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji Police Sp. z o.o. z siedzibą w Policach  

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  9 lit. ”g” ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948; z 2017 r.; poz. 730; 
935) oraz § 2 pkt 1 uchwały Nr XXII/156/2012 Rady Miejskiej  w Policach z dnia 28 
sierpnia 2012 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i 
akcji przez Burmistrza Polic w spółkach kapitałowych prawa handlowego, Rada Miejska 
w Policach uchwala, co następuje: 
 

§ 1.1. Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji Police Sp. z o.o. z siedzibą w Policach, o kwotę 1 900 
000,00 zł (słownie: jeden milion dziewięćset tysięcy złotych), przez utworzenie 3 800 
(słownie: trzy tysiące osiemset) nowych udziałów o wartości nominalnej po 500 zł 
(słownie: pięćset złotych) każdy. 

2. Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji Police Sp. z o.o. z siedzibą w Policach, o kwotę 153 500,00 
zł (słownie: sto pięćdziesiąt trzy tysiące pięćset złotych), przez utworzenie 307 
(słownie: trzysta siedem) nowych udziałów o wartości nominalnej po 500 zł (słownie: 
pięćset złotych) każdy. 

 
§ 2. Nowoutworzone udziały w ilości 4 107 (słownie: cztery tysiące sto siedem) 

obejmie w całości Gmina Police i pokryje wkładem pieniężnym o wartości 2 053 500,00 
zł (słownie: dwa miliony pięćdziesiąt trzy tysiące pięćset złotych). 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                                   Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                           Witold Król   
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 
 

 
Uzasadnienie 

 
Projekt uchwały przedstawia Burmistrz Polic. 
Gmina Police jest jedynym udziałowcem Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Police 
Sp. z o.o. zawiązanej w dniu 30 czerwca 2017 r. aktem notarialnym Repetytorium „A” 
numer 2600/2017. Kapitał zakładowy Spółki stanowi kwota 52 595 500,00 zł.  
Spółka zamierza w latach 2017-2019 zrealizować zadanie inwestycyjne „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej w miejscowości Tanowo i Witorza – etap III/system 
kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej”, w ramach projektu współfinansowanego ze 
środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w ramach umowy o 
dofinansowanie nr POIS.02.03.00-00-0219/16-00. Całkowity koszt zadania wynosi 
17 548 960 zł. Wkład własny w realizacji zadania wynosi 5 327 000 zł. 
W celu uzupełnienia środków na udział własny Gmina Police w roku 2017 
dokapitalizuje Spółkę kwotą 1 900 000 zł. i obejmie 3 800 udziałów. 
Jednocześnie Spółka w roku 2017 realizuje projekt „Przebudowa odcinków sieci 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej w rejonie ulic Traugutta i Niedziałkowskiego w 
Policach.”. W związku z powyższym należy dokapitalizować Spółkę, aby możliwe było 
zakończenie ww. projektu. 
W budżecie Gminy Police na rok 2017 znajduje się  kwota 2 053 500,00 zł 
przeznaczona na podwyższenie kapitału w ZWiK Sp. z o.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany przez 
Wydział Działalności Gospodarczej 


